

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb. (občanského zákoníku)

Číslo smlouvy objednatele:

Číslo smlouvy zhotovitele: **OS/011/2019**

Čl. I SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL:

Obec Háje nad Jizerou

Adresa: Loukov č.p. 61
513 01 Semily
IČ: 00275689
Zastoupený: Ing. Jaroslav Křapka – starosta obce
Číslo účtu: 109324519/0300
Telefon: 481 685 232
Mobil: +420 603 276 461
E-mail: obec@hajenadjizerou.cz

ZHOTOVITEL:

OPRAVY SILNIC s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 23440

Adresa: V dolině 1515/1b
101 00 Praha 10
Zasílací adresa: Pod Lipami 901
506 01 Jičín
IČ: 03592561
DIČ: CZ03592561
Zastoupený: Ing. Ing. Gorazd Šváb - jednatel
Číslo účtu: 3663054329/0800
Telefon: +420 602 236 928
E-mail: opravy.silnic@email.cz

Čl. II PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je provedení prací na stavbě:

Oprava propustku a zpevněných ploch

2. Místo plnění: Obec Háje nad Jizerou

3. Objednatel zadává a zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele výše uvedené práce dle předané cenové nabídky v platném znění – z **16.6.2019**

4. Případné změny ovlivňující zvýšení objemu prací a tím ceny za dílo a ovlivňující původně sjednaný termín dokončení díla je možno řešit pouze písemně.

5. Zhotovitel se zavazuje dílo provést včas a v dobré kvalitě (dle příslušných norem a standardů)

6. Objednatel se zavazuje při provádění díla účinně spolupracovat, v dohodnuté době dílo převzít a zaplatit cenu za jeho provedení.

7. Objednatel se zavazuje, že obstará potřebné dokumenty a podklady potřebné k provedení díla.

8. Tato smlouva o dílo se dále řídí následujícími dokumenty :

Cenová nabídka z 16.6.2019

Čl. III
ČAS PLNĚNÍ

Termín předání staveniště :	25.6.2019
Termín zahájení stavby :	15.7.2019
Termín dokončení stavby :	15.9.2019
Termín vyklizení staveniště:	25.9.2019

Čl. IV
CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za dílo dle této smlouvy byla stanovena dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem na základě cenové nabídky, která je nedílnou součástí této smlouvy a činí:

Celková cena za dílo bez DPH	598 141, 98 Kč
DPH 21 %	125 609, 82
Celková cena za dílo vč. DPH	723 751, 80 Kč

Tato cena je smluvní, maximální a platí ke dni předání díla. Ceny měrných jednotek uvedené v nabídkovém rozpočtu budou po celou dobu výstavby neměnné. Pro fakturaci jsou rozhodné ceny měrných jednotek a skutečně provedené práce a dodávky.

2. Pokud objednatel požádá o změnu objemu prací proti původnímu rozsahu nebo o použití jiné technologie, materiálů apod., bude cena upravena podle požadovaných změn. Výše rozdílu bude určena shodným způsobem jako při stanovení ceny původní.
3. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Provedené práce bude zhotovitel fakturovat měsíčními fakturami - daňovým dokladem na adresu objednatele uvedenou v čl. I této smlouvy. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude nejpozději poslední den v daném měsíci. Faktury – daňové doklady budou vystaveny na základě soupisu provedených prací a zjišťovacího protokolu potvrzeného objednatelem. Přílohou faktur – daňových dokladů bude zjišťovací protokol, soupis provedených prací a dodávek a jejich ocenění, to vše potvrzené oprávněným zástupcem objednatele. Tím zůstávají nedotčena příslušná ustanovení o závěrečném předání a převzetí díla, odpovědnost za vady a přechod vlastnictví ke zhotovenému dílu.
4. Konečná faktura bude vystavena nejpozději do 10 dnů od dokončení díla.
5. Konečná faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat:
- ☐ výslovný název
 - ☐ celkovou sjednanou cenu bez DPH
 - ☐ částku zbývajících k úhradě,
6. Termín splatnosti faktur je **14 dnů** ode dne doručení faktury objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den po odeslání.

Čl. V
ODPOVĚDNOST ZA VADY - ZÁRUKA

1. Zhotovitel odpovídá za dílo a jeho kvalitu v době odevzdání a převzetí díla a dále po záruční dobu, která se stanovuje v délce **60 měsíců**. Záruční lhůta počíná běžet dnem převzetí díla investorem.
2. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu odstranit vady či nedodělky a závady díla, jež se projeví po odevzdání a převzetí. O způsobu odstranění vady se musí strany dohodnout písemně, nejpozději do 10-ti pracovních dnů ode dne doručení oznámení objednatele o zjištění vady.

nosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn, a strany se zavazují, že takové neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymahatelné.

3. Všichni zástupci jmenovaní v této smlouvě mohou v rámci svých oprávnění zastupovat smluvní strany samostatně a jejich právní úkony jsou pro zastupovanou stranu závazné. V podrobnostech platí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. (občanského zákoníku) o zastupování.
4. Pokud v této smlouvě, nebo jejich oboustranně odsouhlasených přílohách není sjednáno jinak, řídí se smluvní vztah dle této smlouvy občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. a předpisy souvisejícími.
5. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit na základě vzájemných dohod obou smluvních stran pouze formou písemných, číslovaných dodatků.
6. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo je přiložená položková cenová nabídka.
7. Lhůta pro přijetí tohoto návrhu smlouvy činí 10 dnů od jeho doručení.
8. Smlouva nabývá na platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
9. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
10. Smluvní strany prohlašují tímto, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Hájech n. Jiz.

Dne 24. 6. 2019



Objednatel

O B E C
Háje n. Jiz.
513 01 SEMILY
IČO: 275 689
Tel.: 481 685 232

V Jičíně

Dne 21. 6. 2019



Zhotovitel

OPRAVY SILNIC s.r.o.
provoz 02
Pod Lipami 901, 506 01 Jičín
IČ: 035 92 561, DIČ: CZ03592561
Tel.: 602 236 928

Stavba: Obec Háje nad Jizerou - Opravy komunikací v roce 2019

Poř. Kód	Popis	Množství	M.j.	Cena Kč /m.j.	Cena celkem bez DPH
Objekt: 01) Rybnice - Propust u Drasnarů, vč. stabilizace koruny svahu a zpevnění odtoku					
001	DIO - dočasné dopravní značení (předpoklad - 8 značek, 14 dní)	1,00	kpl	4 584,00	4 584,00
002	Zařízení staveniště	1,00	kpl	1,00	1,00
003	Pomocné práce spojené s ochranou podzemních inženýrských sítí (vč. kopané sondy)	1,00	kpl	1 730,00	1 730,00
004	Výškové měření před začátkem provádění prací	1,00	kpl	1 250,00	1 250,00
005	Úpřesnění technického návrhu řešení stavby, vč. výškového řešení	1,00	kpl	900,00	900,00
006	Odstanění dřevin ve svahu 1:1 a strmější	9,00	m2	28,00	252,00
007	Odstanění podkladních vrstev komunikace z kameniva nestmeleného	9,90	m3	392,00	3 880,80
008	Odkopávky v zemině, ve svahu 1:1 a více, s s odvozem do vzdálenosti 5 km	63,70	m3	325,00	20 702,50
009	Bourání kamenného podloží, ve svahu 1:1 a více, prováděné ručně	7,00	m3	1 843,00	12 901,00
010	Vrtání děr o prům. 25mm, hl. do 900 mm (do skalního podloží)	33,00	ks	31,00	1 023,00
011	Kotvení tyčí ocelových	33,00	ks	43,00	1 419,00
012	Hloubení rýh nepažených v zemině ručně	2,35	m3	1 070,00	2 518,78
013	Úprava a uhtuštění základové spáry vodorovně	49,60	m2	23,00	1 140,80
014	Úprava styčné spáry svislé	39,00	m2	69,00	2 691,00
015	Zřízení podpovrchové napojovací šachty z PVC korugovaného DN 600, s obetonováním	1,00	kpl	14 320,00	14 320,00
016	Zřízení drenáže do DN 160, vč. zapouzdř.	26,10	m	116,00	3 027,60
017	Zřízení trubního vedení z trub DN 500, PVC korugovaná	3,00	m	3 281,00	9 843,00
018	Hutněný zásep z nakupovaných materiálů	2,10	m3	783,00	1 644,30
019	Geotextilie netkaná, min. 250 g/m2 -zapouzdrění	18,30	m2	67,00	1 226,10
020	Vozovková výztužná vrstva z geotextilie tkané	88,60	m2	93,00	8 239,80
021	Vyztužená vrstva z betonu C25/30	12,70	m3	3 462,00	43 967,40
022	Mříž ocelová výztužná betonářská, tl. 8 mm (KARI síť +5% rez. překryvy)	0,70	t	31 210,00	21 847,00
023	Betonářská ocel (roxor 20mm)	0,30	t	34 120,00	10 236,00
024	Betonářská ocel (roxor 12mm) - zpevnění, vazba	0,40	t	33 405,00	13 362,00
025	Štěrkodrt' 0/63, 0/32	14,00	m3	821,00	11 494,00
026	Montáž protierozní mřížoviny, vč. dod. (1 balík)	50,00	m2	133,00	6 650,00
027	Montáž protierozní mřížoviny - spotřební a pomocný materiál	50,00	m2	21,00	1 050,00
028	Vyztužení svahu - mřížovina z polyp. pro armované svahy, pevnost v tahu cca 80/30kN, balík á 520 m2	520,00	m2	188,00	97 760,00
029	Vyztužení svahu - spotřební a pomocný materiál (ocelové kolíky, drát, ...)	520,00	m2	9,00	4 680,00

030	Vyztužení svahu - sypaná výpň mříží z kameniv drceného (73,6 - 8,8) +5% rez.	68,10	m3	792,00	53 935,20
031	Výztužná mřížovina, čedičové vlákno	33,00	m2	126,00	4 158,00
032	Provedení hydroizolačního vsypu z AC	33,00	m2	448,00	14 784,00
033	Zřízení vodorovné izolace proti zatékání vody, z nopové folie (dodávka, doprava, montáž)	33,00	m2	58,00	1 914,00
034	Objekt z lomového kamene osazeného do MC (zpevnění výtoku z trubního vedení DN 500)	3,40	m3	2 310,00	7 854,00
035	Přídlažba z kostek žulových osaz do MC 5,5 +0,5+0,5+ 0,5	7,00	m2	1 165,00	8 155,00
036	Zřízení krajnice silniční z frézované asfaltové drti	20,00	m2	81,00	1 620,00
037	Pomocné stavební konstrukce z prken netříděných	0,10	m3	8 150,00	815,00
038	Provozní vlivy (ztížené provádění - práce ve svahu, ztlížení přístupu, překládání materiálu)	1,00	kpl	23 864,00	23 864,00
Součet za Objekt: 01) Rybnice - Propust u Drasnarů, vč. stabilizace koruny svahu a zpevnění odtoku					421 440,28

Objekt: 02) Rybnice - stabilizace svahu a zvýšení průjezdného profilu cesty - Nad kolenem

001	DIO - dočasné dopravní značení	1,00	kpl	860,00	860,00
002	Zařízení staveniště	1,00	kpl	1,00	1,00
003	Pomocné práce spojené s ochranou podzemních inženýrských sítí (vč. kopané sondy)	1,00	kpl	450,00	450,00
004	Výškové měření před začátkem provádění prací	1,00	kpl	1,00	1,00
005	Upřesnění technického návrhu řešení stavby, vč. výškového řešení	1,00	kpl	600,00	600,00
006	Odstanění dřevin ve svahu 1:1 a strmější	52,50	m2	28,00	1 470,00
007	Odkopávky v zemině, ve svahu 1:1 a více, s ponecháním na místě stavby	26,30	m3	325,00	8 547,50
008	Bourání kamenného podloží, ve svahu 1:1 a více,	35,00	m3	1 873,00	65 555,00
009	Úprava a ulehčení základové spáry vodorovné	35,00	m2	23,00	805,00
010	Úprava spáry svislé	70,00	m2	69,00	4 830,00
011	Vozovková výztužná vrstva z geotextilie tkané	35,00	m2	93,00	3 255,00
012	Vozovková vrstva ze šterkodrti 0/63,tl. do 30 cm	10,50	m3	821,00	8 620,50
013	Provozní vlivy (ztížené provádění - práce ve svahu, ztlížení přístupu, nedostatek místa - provádění malou mechanizací a ručně, ztlížení nakládky, překládání materiálu mimo staveniště)	1,00	kpl	7 178,00	7 178,00
014	Vegetační úpravy Rybnice - úprava povrchu pozemků dotčených stavbou (cca do 600 m2)	1,00	kpl	17 600,00	17 600,00
015	Vegetační úpravy Rybnice - osetí zpevňující výsevni směsí	300,00	m2	29,00	8 700,00
016	Vegetační úpravy Rybnice - ochránění stávajících dřevin	1,00	kpl	880,00	880,00
Součet za Objekt: 02) Rybnice - stabilizace svahu a zvýšení průjezdného profilu cesty - Nad kolenem					129 353,00

Objekt: 03) Dolní Sytová - Oprava zpevněné plochy u hasičské zbrojnice

001	DIO - dočasné dopravní značení (předpoklad - 8 značek, 3 dny)	1,00	kpl	1 730,00	1 730,00
002	Zařízení staveniště	1,00	kpl	1,00	1,00
003	Pomocné práce spojené s ochranou podzemních inženýrských sítí (vč. kopané sondy)	1,00	kpl	450,00	450,00
004	Výškové měření před začátkem provádění prací	1,00	kpl	1,00	1,00
005	Odstranění podkladních vrstev, vč. naložení a odvozu do 2 km	24,80	m3	392,00	9 721,60
006	Hloubení rýh nepažených - ručně	1,60	m3	1 073,00	1 716,80
007	Úprava a uhtnění základové spáry vodorovné	62,00	m2	23,00	1 426,00
008	Zřízení drenáže do DN 110, vč. zapouzdř.	18,00	m	116,00	2 088,00
009	Geotextilie netkaná - zapouzdrění	9,00	m2	67,00	603,00
010	Napojení trubního vedení, s obetonováním	1,00	kpl	2 085,00	2 085,00
011	Hutněný zásep z nakupovaných materiálů	1,50	m3	783,00	1 174,50
012	Vozovková výztužná vrstva z geotextilie tkané	62,00	m2	93,00	5 766,00
013	Zřízení svislé izolace, z nopové folie (dodávka, doprava, montáž) 6x0,5	3,00	m2	75,00	225,00
014	Vozovková vrstva ze šterkodrti, (alt. fréz asf. drti), celk. tl. do 40 cm (2x20 cm)	24,80	m3	821,00	20 360,80

Součet za Objekt: 03) Dolní Sytová - Oprava zpevněné plochy u hasičské zbrojnice

47 348,70

CELKEM BEZ

Stavba: Obec Háje nad Jizerou - Opravy komunikací v roce 2019

598 141,98

DPH

DPH 21%

125 609,82

CELKEM S DPH

Stavba: Obec Háje nad Jizerou - Opravy komunikací v roce 2019

723 751,80